



על חוק ההשתלות

להלן דגשים חשובים בנושא חוק ההשתלות:

- א. מתן עדיפות לחותמים על כרטיס "אדי" - בעלי כרטיס תורם ובני משפחותיהם הקרובים יזכו לעדיפות בקבלת איבר במקרה הצורך.
- ב. הורדת גיל החתימה מגיל 18 לגיל 17.
- ג. גופים מיוחדים רשאים להעניק מענקי תודה לחותמים ולבני המשפחות התורמות.

ההלכה ותרומת איברים

מעולם לא הייתה מחלוקת ביהדות לגבי חשיבות תרומת האיברים אך הייתה מחלוקת ארוכה לגבי קביעת זמן המוות. מחלוקת זו נפתרה בשנת 2008 עם חקיקת חוק המוות המוחי-נשימתי שבו תמכו כמעט כל הפלגים ביהדות. על פי החוק נקבע כי זמן המוות המוחי-נשימתי יהיה מצב בו מותו של האיש נקבע ע"י שני רופאים מוסמכים בכירים שאינם שותפים בשום צורה להשתלת איברים. פעילות המוח תיקבע באמצעות בדיקה במכשירים אובייקטיביים. הפסקת פעילות המוח תהיה לפי פרמטרים והליכים קבועים (העדר לחץ דם, העדר נשימה עצמונית, העדר תגובה של האישונים ורפלקסים נוספים). רבנים בולטים רבים תומכים בתרומת איברים החל מהרב משה פינשטיין, הרב דוד שלוש, הרב עובדיה יוסף, הרב שלמה עמר, הרב מרדכי אליהו ורבנים רבים אחרים.

מוות מוחי

ההגדרה של מוות מוחי היא הוא מוות מוחלט ובלתי הפיך של גזע המוח. המוח המוארך אשר נמצא בגזע המוח, שולט בפעולות העצמוניות, כולל פעילות הנשימה. הפסקת הנשימה גורמת להפסקת פעילות הלב. הפעלת נשימה מלאכותית ע"י מכונות יכולה לגרום להפעלת הלב ומערכות הגוף הפנימיות לתקופה נוספת קצרה של עד מספר ימים.

במצב של הפסקת פעילות בלתי הפיכה של גזע המוח לא תיתכן נשימה עצמונית.

אדם הנמצא במצב של מוות מוחי הוא מת לכל דבר ועניין, ואינו נמצא במצב של "צמח" או "תרדמת".

תשובות לשאלות נפוצות

האם יש סיכוי סביר שהרופאים ימנעו טיפול רפואי אחרי פגיעה לאדם שחתם על כרטיס "אדי" ?

הטיפול הדרוש לשמור את איבריו של פגוע הראש כדי שאיבריו יוכלו לשמש לתרומה מחייב הקפדה על כל האמצעים לפחות כמו טיפול בחולה שיש סיכוי להצילו אם לא יותר, ולכן אין כל חשש שפגוע ראש יקבל טיפול לקוי אם רוצים להציל את איבריו להשתלה.

האם בני אדם מבוגרים יכולים לתרום איברים ?

אף שעדיף לקבל איברים מתורם צעיר, אין זה נמנע מלקבל גם מתורמים מבוגרים.

צוות הרפואה מחליט, בכל מקרה לגופו, אילו איברים מתאימים להשתלה. בשנה האחרונה החלו לקחת איברים מאנשים עד גיל 70.

האם בני אדם חולים יכולים לתרום איברים ?

מצבו הרפואי של כל תורם מוערך באופן אישי ונבדקת התאמתו לתרומה. העניין תלוי במצב התורם ובמצב מקבל התרומה.

ככל ששדה הרפואה מתפתח, כך מתקבלות יותר ויותר תרומות איברים מתורמים שאך לפני שנים מעטות היו נפסלים. איש אינו יכול לפסול את עצמו מפאת מצבו הרפואי.

האם אפשר להתעורר ממוות מוחי ?

מוות מוחי אשר נדרש לתרומת איבר, הוא לא מצב המכונה "תרדמת" "צמח" או מוות קליני. מוות מוחי כולל את מות גזע המוח. כאשר גזע המוח מת, האדם לעולם לא יוכל לנשום בכוחות עצמו. לא מתואר שום מקרה בהיסטוריה הרפואית על אדם שנותר בחיים לאחר שנקבע לו מוות מוחי.